Форма по ОКУД
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

“Детский сад общеразвивающего вида №21 “Светлячок” муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым

____________________ (МБДОУ № 21 ’’Светлячок")_____________________ По ОКПО
наименование организации

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

221/1 01 .09.2020
(распоряжение)

Об образовании комиссии по трудовым спорам

В соответствии с по ступившим от профсоюзного комитета предложением о
создании в МБДОУ №21 "Светлячок" г. Симферополь комиссии по трудовым
спорам, в соответствии со статьей 384 Трудового кодекса Российской Федерации, в
целях рассмотрения и разрешения индивидуальных трудовых споров в МБДОУ №21
"Светлячок"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по трудовым спорам МБДОУ №21 "Светлячок" г.
Симферополь в количестве 6 (шести) человек , в составе:

1.1 От работодателя: Шутова Оксана Анатольевна -  заместитель заведующего по
воспитательной и методической работе;
Тюльпинова Валентина Алексеевна -  воспитатель;
Усеинуджа Зейнеп Рустемовна -  повар.

1.2. От работников (протокол общего собрания работников от 24.08.2020г. №2)
Юсупова Зарина Абдуракибовна -  председатель профсоюзного комитета;
Баталова Эльвина Серверовна -  педагог-психолог;
Спигина Светлана Викторовна -  учитель-логопед.

2. Предоставить право комиссии по трудовым спорам участвовать во всех
процедурах рассмотрения индивидуального трудового спора, принимать
решения по его урегулированию.

3. Комиссии приступить к работе с 01.09.2020г.
4. В соответствии со статьей 171 Трудового кодекса Российской Федерации

предоставлять членам комиссии по трудовым спорам свободное от работы
время для участия в работе комиссии с сохранением среднего заработка.

5. Предоставить комиссищ.^лйитрудовым спорам помещение с необходимой
оргтехникой в метод

6. Контроль за исполн^ »двляю за собой.

Руководитель
организации

С приказом ознакомлены:

д /’

Т.А.Куриленко
расшифровка подписи

\